



Poznań, dn.10.10.2022 r.

Znak sprawy: ADZP-381-A-214/22

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn **„Sukcesywna dostawa odczynników i drobnego sprzętu do Pracowni Patomorfologii dla SZOZnMiD w Poznaniu”- znak sprawy ADZP-381-A-214/22**

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 03.10.2022 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do ww. postępowania, dlatego działając zgodnie z Regulaminem Zamawiający poniżej przedstawia treść zapytania wraz z odpowiedzią.

Pytanie nr 1- Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie nr 2- Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany.

Odpowiedź: Zamawiający nie może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80%.

Pytanie nr 3- Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4 - Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie

zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 5- W związku z tym iż zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6- Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż **„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7- Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji pandemii Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8- Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. wprowadzania zmian do umowy:

Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9 - Pakiet nr 1-Poz.1: Prosimy o dopuszczenie basenu sanitarnego o wadze 630 g. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 - Pakiet nr 1-Poz.2: Prosimy o dopuszczenie kaczki o pojemności 1200 ml. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11 - Pakiet nr 1-Poz.8: Prosimy o dopuszczenie ostrzy autopsyjnych kompatybilnych z uchwytem F130 ze stali nierdzewnej, długość 130 mm (op.50 szt.), posiadających status wyrobu medycznego. Większość producentów posiada w swojej ofercie ostrza ze stali nierdzewnej i są one z powodzeniem stosowane w jednostkach służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12 - Pakiet nr 1-Poz.9-17: Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z polipropylenu (PP) zamiast PS? Polipropylen charakteryzuje się większą odpornością na odczynniki chemiczne oraz trwałością i odpornością na uszkodzenia (pęknięcia) niż polistyren, a zatem jest lepszym materiałem niż PS do przewożenia próbek utrwalonych w formalinie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13 - Pakiet nr 1- Poz.12: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na próbki histopatologiczne z bezpiecznym zamknięciem o pojemności 120 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14 - Pakiet nr 1- Poz.13: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na próbki histopatologiczne z bezpiecznym zamknięciem o pojemności 200 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15 - Pakiet nr 1- Poz.13: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na próbki histopatologiczne z bezpiecznym zamknięciem o pojemności 366 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16 - Pakiet nr 1- Poz.14: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na próbki histopatologiczne z bezpiecznym zamknięciem o pojemności 520 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17 - Pakiet nr 1- Poz.15: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na próbki histopatologiczne z bezpiecznym zamknięciem o pojemności 1200 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18 - Pakiet nr 1- Poz.16: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na próbki histopatologiczne z bezpiecznym zamknięciem o pojemności 2300 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19 - Pakiet nr 1- Poz.17: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na próbki histopatologiczne z bezpiecznym zamknięciem o pojemności 3400 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20 - Pakiet nr 1- Poz.18: Prosimy o dopuszczenie pojemników do dobowej zbiórki moczu wykonanych z polietylenu. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21 - Pakiet nr 1- Poz.19: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu do usuwania resztek parafiny w opakowaniach 118 ml w ilości 26 opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22 - Pakiet nr 1- Poz.24: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych o wymiarach 24x55mm w 2 opakowaniach po 1000 szt. (opakowania zbiorcze 10x100 szt.).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23 - Pakiet nr 1- Poz.22 (noże): Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie noży typu N-35 o kącie cięcia 34 stopni; długość 80 mm, grubość 0,25 mm, wykonane ze stali nierdzewnej, w op.50 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 24 - Pakiet nr 2 - Poz.1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alkoholu etylowego typu A01 99,8% całkowicie skażonego ketonem etylowo-metylowym, izopropanolem i benzoesanem denatonium; kanistry wykonane z HDPE, o pojemności 5 litrów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25 - Pakiet nr 2 - Poz.2 i 3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie barwników do tkanek w opakowaniach 59 ml w ilości 3 opakowań do każdej pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26 - Pakiet nr 2 - Poz.4: Czy Zamawiający dopuści roztwór wodny eozyny o stężeniu poniżej 1%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 27 - Pakiet nr 2 - Poz.7: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ksylenu w op. 5L z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 28 - Pakiet nr 2 - Poz.11: Czy Zamawiający dopuści odczynnik EA50?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 29 - Pakiet nr 2 - Poz.11: Czy Zamawiający dopuści odczynnik EA36 w 5 opakowaniach po 473 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30 - Pakiet nr 2 - Poz.16: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników w ilości 36 sztuk (30 szt. w opakowaniu zbiorczym + 6 luzem) – wycenione na sztuki, lub 2 opakowań zbiorczych po 30 szt. (do wyboru przez Zamawiającego).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Wycena za opakowanie.

Pytanie 31 - Pakiet nr 2 - Poz.18: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do barwienia laboratoryjnego Masson Trichrome z błękitem anilinowym o składzie (każda osobna buteleczka):

- hematoksylina żelazowa wg Weigerta A: 1 x 30 ml
- hematoksylina żelazowa wg Weigerta B: 1 x 30 ml
- roztwór alkoholowy nasyconego kwasu pikrynowego 1 x 30 ml
- Szkarłat Biebricha - Fuksyna wg Massona 1 x 30 ml
- kwas fosfomolibdenowy acc. Masson 1 x 30 ml
- błękit anilinowy acc. Masson 1 x 30 ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32 - Pakiet nr 2 - Poz.19: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do barwienia PAS Hotchkiss McMannus, w skład którego wchodzi:

- kwas nadjodowy 1 x 30 ml
- odczynnik Schiffa Hotchkiss McMannus 1 x 30 ml
- hematoksylina Mayera 1 x 30 ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33 - Dotyczy Pakiet nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. Asortymentowej nr 20 z pakietu nr 1 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34 - Dotyczy Pakiet nr 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. Asortymentowych nr 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19 z pakietu nr 2 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35 - Dotyczy Pakiet nr 2, poz. nr. 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwnika do tkanek odpornego na działanie formaliny, ksylenu, alkoholu i parafiny kolor czerwony, w opakowaniach 60 ml zamiast wymaganych 30 ml ze stosownym przeliczeniem ilościowym. (3 x 60 ml zamiast 5 x 30 ml).

Zaproponowane rozwiązanie jest korzystniejsze pod względem ekonomicznym dla Zamawiającego ponieważ otrzymuje On o 30 ml więcej barwnika niż wymaga.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 36- Dotyczy Pakiet nr 2, poz. nr. 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwnika do tkanek odpornego na działanie formaliny, ksylenu, alkoholu i parafiny kolor zielony, w opakowaniach 60 ml zamiast wymaganych 30 ml ze stosownym przeliczeniem ilościowym. (3 x 60 ml zamiast 5 x 30 ml)

Zaproponowane rozwiązanie jest korzystniejsze pod względem ekonomicznym dla Zamawiającego ponieważ otrzymuje On o 30 ml więcej barwnika niż wymaga.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 37 - Dotyczy Pakiet nr 2, poz. nr. 11

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie odczynnika EA50 PAP.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 38 - Dotyczy Pakiet nr 2, poz. nr. 14

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie parafiny pakowanej w worki 10 kg zamiast wymaganych 25 kg ze stosownym przeliczeniem ilościowym. 18 x 10 kg zamiast 7 x 2kg
Zaproponowane rozwiązanie jest korzystniejsze pod względem ekonomicznym dla Zamawiającego ponieważ otrzymuje On o 5 kg więcej parafiny niż wymaga.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 39- Dotyczy Pakiet nr 2, poz. nr. 18

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie szybki zestawu diagnostycznego do barwienia: - Masson Trichrome z błękitem anilinowym o składzie:

- odczynnik Bouina – 100 ml
- hematoksylina Waigerta – 30 ml
- reagent Ferri Weigerta – 30 ml
- reagent Biebrich Scarlet-Acid Fuchsin – 30 ml
- reagent P.T.A.-P.M.A – 30 ml
- reagent Aniline Blue – 30 ml
- 1% roztwór kwasu octowego – 30 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 40- Dotyczy Pakiet nr 2, poz. nr. 19

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie szybkiego zestawu diagnostycznego do barwienia: -P.A.S. Hotchkiss McMannus o składzie:

- 0,8% roztwór kwasu nadjodowego – 30 ml
- odczynnik BioSchiff – 30 ml
- roztwór siarczynu – 30 ml
- roztwór kwasu solnego P.A.S. – 30 ml
- hematoksylina Mayera (ML) – 30 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza cenowego załącznik nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
Marek Dakowski**

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, tel. +48 61 61 62 559, e-mail: katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl